9. [8.] PAULO; *Respuestas, libro XI*.—Si después que el hijo emancipado pidió la posesión de los bienes del padre mudó su estado, no le obsta nada para retener lo que adquirió; pero si mudó antes su condición, no puede pedir él la posesión de los bienes.

TÍTULO VII [VIII]

DE LA POSESIÓN DE LOS BIENES «UNDE LEGITIMI»

[Véase *Cód. VI. 15.*]

1. JULIANO; *Digesto, libro XXVII*.—Estas palabras del Edicto: «Entonces el que debiere ser heredero de éste, si hubiese muerto intestado», se entienden amplia y extensamente, y con cierto espacio de tiempo, y no se refieren al tiempo de la

(1) *Taur.*; omiserit, el código *Fl.*, *Br.*

(2) *sed, omitela Vulg.*

(3) *quoniam, inserta Hal.*

(4) *Hal.*; poterit, el código *Fl.*

(5) Véanse las notas 2. de la página 105., y 4. de la 104.

(6) *ET UNDE AGNATI, ueliora Hal.*

(7) *VII., considerase añadida por antiguos copistas.*

(8) *et cum—accipiuntur, omitelas la ed. citada por Br.*

referuntur, sed ad id, quo bonorum possessio peteretur; et ideo legitimum heredem, si capite diminutus esset, ab hac bonorum possessione summo-neri palam est.

2. **ULPIANUS libro XLVI. ad Edictum.**—Si repudiaverint sui ab intestato bonorum possessionem, adhuc dicemus, obstare eos legitimis, hoc est his, quibus legitima potuit deferri hereditas, idcirco, quia repudiando quasi liberi bonorum possessionem, hanc incipiunt habere quasi legitimi.

§ 1.—Haec autem bonorum possessio non tantum masculorum defertur, verum etiam feminarum, nec tantum ingenuorum, verum etiam libertinorum. Communis est igitur pluribus, nam et feminae possunt vel consanguineos, vel agnatos habere; item libertini possunt patronos patronasque habere.

§ 2.—Nec tantum masculi hanc bonorum possessionem accipere possunt, verum etiam feminae.

§ 3.—Si quis decesserit, de quo incertum est, utrum paterfamilias, an filiusfamilias sit, quia pater eius ab hostibus captus adhuc vivat, vel quod alia causa suspendebat eius statum, magis est, ne possit peti bonorum eius (1) possessio, quia nondum intestatum eum esse apparet, quum incertum sit, an testari possit. Quum igitur coeperit certi status esse, tunc demum petenda est bonorum possessio, non quum certum esse coeperit, intestatum esse, sed quum certum esse coeperit, patremfamilias esse.

§ 4.—Haec autem bonorum possessio omnem vocat, qui ab intestato potuit esse heres, sive lex duodecim tabularum eum legitimum heredem faciat, sive alia Lex Senatusveconsultum. Danique mater, quae ex Senatusconsulto venit Tertulliano, item qui ex Orphitiano ad legitimam hereditatem admittuntur, hanc bonorum possessionem petere possunt.